
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 23. decembrī     

Nr.597 

        (Protokols Nr. 29, 2.§) 

 

Par Balvu novada veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanas stratēģijas 2026. – 2030. 

gadam 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 
 

  

 Pamatojoties uz: 

1) Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida 

veicināšanas pasākumus, 4.panta pirmās daļas 7.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 

sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu 

organizēšanai, 10.panta pirmās daļas 3.punktu, noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu, bet tikai domes kompetencē ir apstiprināt pašvaldības 

attīstības plānošanas dokumentus, tostarp attīstības programmu un ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, 

2) Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu kurš paredz, ka pašvaldības institūcijas 

atbilstoši savai kompetencei izstrādā attīstības plānošanas dokumentus pēc savas iniciatīvas, 

izpildot augstākas institūcijas uzdevumu, kā arī tad, ja attīstības plānošanas dokumentu izstrādi 

paredz normatīvais akts, 

3) Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. panta pirmās daļas 3. punktu, kur norādīts, ka 

teritorijas attīstību plāno, izstrādājot vietējā līmenī — vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju, attīstības programmu, 12. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka vietējā pašvaldība izstrādā 

un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības programmu, 

4) Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 66.punktu, kurā ir teikts, ka pašvaldības dome 

pieņem lēmumu par ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas izstrādes uzsākšanu 

vai aktualizēšanu, apstiprina izstrādes vadītāju un darba uzdevumu, kurā iekļauts izstrādes procesa 

un sabiedrības līdzdalības plāns, un atbilstoši tam pašvaldība sagatavo ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas vai attīstības programmas projektu, 

5) Ministru kabineta 2024.gada 15.oktobra noteikumiem Nr.639 „Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā”, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6) Ziemeļlatgales sporta centra nolikuma (apstiprināts ar Balvu novada domes 23.09.2021. 

lēmumu (prot. Nr.11, 53.§)) 2.1.3.apakšpunktu, kas nosaka, ka Ziemeļlatgales sporta centra 

uzdevums ir izstrādāt un īstenot veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanas stratēģiju Balvu 

novadā, 

7) Balvu novada domes 2025. gada 28. augustā pieņemto lēmumu Nr. 319 (Protokols Nr.20, 

1.§) “Par Balvu novada veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanas stratēģijas 2026. – 2030. 

gadam izstrādes uzsākšanu un darba grupas apstiprināšanu”, 2025. gadā 23. oktobrī pieņemto 

lēmumu Nr. 452  (Protokols Nr. 24, 4.§) “Par Balvu novada veselīga dzīvesveida un sporta 

veicināšanas stratēģijas 2026. – 2030. gadam izstrādes izpildes uzdevumu un termiņu izmaiņām” 

2025.gada 18.decembra Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai Balvu novada veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanas 

stratēģijas 2026. – 2030. gadam 1. redakciju, un noteikt publiskās apspriešanas termiņu 30 

dienas, kas sākas nākamajā darbdienā pēc Balvu novada veselīga dzīvesveida un sporta 

veicināšanas stratēģijas 2026. – 2030. gadam 1. redakcijas publicēšanas pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.balvi.lv. 

2. Balvu novada Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājam 5 (piecu) darbdienu laikā, pēc 

lēmuma stāšanās spēkā, ievietot paziņojumu un dokumentāciju par Balvu novada veselīga 

dzīvesveida un sporta veicināšanas stratēģijas 2026. – 2030. gadam 1. redakciju pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.balvi.lv. 

3. Paziņojumu par Balvu novada veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanas stratēģijas 2026. 

– 2030. gadam 1. redakcijas publisko apspriešanu publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Balvu Novada Ziņas”, un Balvu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.balvi.lv. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram un 

Ziemeļlatgales sporta centra vadītājam. 

 

 

 

Pielikumā:  

1. Balvu novada veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanas stratēģija 2026. – 2030. gadam. 

2. Balvu novada veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanas stratēģijas 2026. – 2030. gadam 

rezultatīvie rādītāji un rīcības plāns. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 

http://www.balvi.lv/
http://www.balvi.lv/
http://www.balvi.lv/

